
С о б р а н и е  д е п у т а т о в  
Шумаковского сельсовета 

Солнцевского района Курской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
От 19 марта  2025 года № 14/4 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 

31 мая 2016 г. № 31/7 « О муниципально - частном 
партнерстве в Шумаковском сельсовете Солнцевского 

района Курской области ( редакции от 22.03.2023 № 37/3) 
 

В соответствии с ст.7. Федерального закона №224-ФЗ ( в редакции 
Федерального закона от 30.11.2024 г.№444-ФЗ), Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Шумаковский 
сельсовет» Солнцевского района Курской области, Собрание депутатов 
Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов 
Шумаковского сельсовета Солнцевского района от 31.05.2016 г.№ 31/7 «Об 
утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в Шумаковском  
сельсовете Солнцевского района Курской области» , а именно статью 6 Положения 
дополнить пунктом 6.1.9 в следующей редакции: 

«6.1.9. Заключение соглашения в отношении объекта не допускается в случае, 
если такой объект на момент соглашения является объектом культурного наследия 
(памятником истории и культуры) народов Российской Федерации , включенном в 
единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации, или выявленным объектом 
культурного наследия.». 

2. Решение вступает в силу со дня  его подписания . 

 

Председатель Собрания депутатов                                      
Шумаковского сельсовета Солнцевского  
района                                                                                            В.В.Шумакова                               
 
Глава Шумаковского сельсовета                                                               А.А.Дорохова 

 
 


